
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 21/2008 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASiLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E 

EXTENSÃO, no uso de suas atribuições e à vista do constante do Processo UnBDoc 

n. 13613/2008, 

RESOLVE: 

Aprovar a composição da Comissão Examinadora relativa ao concurso 

público do Departamento de História/HIS do Instituto de Ciências Humanas/11-1, 

ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Teoria da História - Professor Titular/Dedicação Exclusiva - 

Membros Efetivos: Nelson Gonçalves Gomes (UnB/HIS), Lucia Maria Bastos Pereira 

das Neves (UERJ), Ronaldo Vainfas (UFF), Braz Augusto Aquino Brancato (PUC-

RS) e Raquel Glezer (USP); Membros Suplentes: Amado Luiz Cervo (UnB/HIS) e 

Durval Muniz de Albuquerque Júnior (UFRN). 

Brasília, 	de março de 2008. 

Timothy Mulholtand 

Reito 

C/cópia GRENRT/SOC/I HIH IS/SRH/SCA 

IEA'wbs 


